旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

環境部環境総務課ゼロカーボンシティ担当
増田　匡

直通25-5350　内5257

kankyosomu@city.asahikawa.lg.jp

旭川市地球温暖化対策実行計画改定のお知らせ

KJ00243113

2024年3月22日

令和6年3月22日

昨今の気候変動の影響が顕在化する状況を受けて，2015年のパリ協定を
皮切りに，2020年には菅総理（当時）が「2050年カーボンニュートラル」
を宣言したほか，関係法令・計画の改定が行われました。
本市も2021年10月に「ゼロカーボンシティ旭川」を宣言し，2050年の二酸
化炭素排出量実質ゼロに向けて取組を進めているところです。
こうした背景を受けて，本市の地球温暖化対策に係る総合的な計画である
「地球温暖化対策実行計画」を改定しましたのでお知らせします。

■地球温暖化対策実行計画（区域施策編・第２版）
　本計画は，市域全体を対象とした計画です。詳細は市HPをご覧ください。
　https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/271/299/305/p0051
　 57.html

■地球温暖化対策実行計画（事務事業編・第５版）
　本計画は，旭川市役所が実施する事務・事業を対象とした計画です。
　 詳細は市HPをご覧ください。
　https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/271/299/305/d0546
　 40.html